Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.03.2017г.     № 108

 с.Сямжа

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Сямженского муниципального района
от 14.10.2015 г № 311

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения и дополнения в план мероприятий по оптимизации
бюджетных расходов на 2015- 2018 годы, утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 14.10.2015 г. № 311
«Об утверждении  плана мероприятий по оптимизации бюджетных расходов
на 2015- 2018 годы» изложив его в новой редакции согласно приложения.
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления финансов района, заместителя главы администрации района
Рахманову Л.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

           Глава администрации района                                                Н.Н.Иванов

на  2015 - 2018 годы
__СЯМЖЕНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    район

№ п/п Мероприятия (по отраслям)
Экономический

эффект, план
Ответственные исполнители

2015 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 501,2

1. Экономия ФОТ (не замещение вакантных должностей) 501,2
Управляющий делами
администрации района

2 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

3 ОБРАЗОВАНИЕ 453,1

1.

Проведение организационных мероприятий по структуре
учреждений района :
-сокращение штатной численности педагогов дополнительного
обрахзования 2 ставки (4 чел) с 01.01.2015 г- 362,4 тыс. руб.;
- сокращение  численности работников административно-
хозяйственного персонала в школах - 2,25 ставки (2 человека)- 90,7
тыс. руб

453,1
Начальник управления
образования- Курочкина И.М.,
руководители ОУ

4 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1221,1

1.

Сокращение штатных ед. в БУК "Сямженский Районный центр
культуры"- ( сокращение 0,5 ст. уборщицы, сокращение 0,25 ст.
контролера, сокращение 0,5 ст. водителя, сокращение 0,5 ст.
звукооператора автоклуба, сокращение 0,5 ст. методиста по работе
с детьми; предоставление отпуска без сохранения оплаты внешним
совместителям на летний период с 01.04.2015 г.) Перевод всех
работников культуры на 0,75 ставки с сохранением заработной
платы.

265,5

Начальник Управления
культуры Чикшин П.А.,
руководитель БУК
"Сямженский Районный центр
культуры

  ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПТИМИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ

Приложение
к постановлению администрации Сямженского
муниципального района от 29.03.2017 г.№ 108

2.

Сокращение штатных ед. в БУК "Сямженская ЦБС"- (сокращение 1
ст. зав метод. отделом, перевод зав. Раменским с/ф на 0,5 ст.,
сокращение 1 ст. уборщицы  и перевод рабочего на 0,5 ст. в
Двиницком с/ф, закрытие Пигилинского с/ф с 01.04.2015г.) Перевод
работников  на 0,75 ставки с сохранением заработной платы.

386,4

Начальник Управления
культуры Чикшин П.А.,
руководитель БУК
"Сямженская ЦБС.

3.
Сокращение бухгалтеров в учреждениях культуры района и
создание централизованной бухгалтерии в Управлении культуры,
спорта и молодежной политики администрации района

275,0
Начальник Управления
культуры Чикшин П.А.

4.

Сокращение штатных ед. в БУК "Ногинский ЦК"-            перевод
директора, худ. Руководителя, бухгалтера на 0,75 ставки, перевод
методиста на 0,5 ставки, сокращение ставки уборщицы с 01.03.2015
г

221,3
Глава сельского поселения
Ногинское*

5. Перевод Гридинского ДК в здание  детского сада с 01.06.2015 г 27,6
Глава сельского поселения
Режское*

6. Закрытие Филинского СК с 01.06.2015 20,0
Глава сельского поселения
Житьевское*

7. Закрытие Ширегского СК с 01.06.2015 г 25,3
Глава сельского поселения
Раменское*

ИТОГО 2175,4

2016 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 501,2

1. Экономия ФОТ (не замещение вакантных должностей) 501,2
Управляющий делами
администрации района

2 ОБРАЗОВАНИЕ 181,9

1.

Реорганизация МБОУ СМР "Житьевская ОШ" путем присоединения
в МБОУ СМР "Сямженская СШ"- сокращение 1 ставки директора, 5-
учителей, 1 ст- повара, 1 ст- уборщицы, 1ст- подсобного рабочего с
01.09.2016 года

150,8
Начальник управления
образования- Курочкина И.М.,
руководители ОУ

2.
Сокращение численности работников административно-
хозяйственного персонала в школах - 1 ставка  (1человек) с
01.08.2016 г

31,1
Начальник управления
образования- Курочкина И.М.,
руководители ОУ

3 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 185,0

1. Перевод Устьрецкого ДК в здание администрации с 01.01.2016 г 185,0
Глава сельского поселения
Устьрецкое*

ИТОГО 868,1

2017 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2131,9

1

Оптимизационные мероприятия в структурах органах местного
самоуправления   путем объединения 5 сельских поселений в
1(сокращение 4 ст глав поселений, 2,2 ст мун. служащих, 0,5 ст
МОП)

981,1 Главы сельских поселений*

2 Экономия ФОТ (не замещение вакантных должностей ) 1150,8

Управляющий делами
администрации района,
начальник Управления
финансов

2 ОБРАЗОВАНИЕ 23,4

1.
Реорганизация МБДОУ СМР "Раменский детский сад" путем
присоединения к МБОУ СМР "Гремячинская ОШ"- сокращение 1
ставки заведующей детским садом с 1 сентября 2017 года

23,4
Начальник управления
образования- Курочкина И.М.,
руководители ОУ

3 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 141,5

1.
 Проведение организационных мероприятий в структуре БУК
"Сямженский районный центр культуры" с 01.03.2017 г (сокращение
1 ставки водителя)

40,0
Начальник Управления
культуры Чикшин П.А.

2.

Реорганизация учреждений культуры в "объединенных"
поселениях, путем присоединения  их к БУК "Ногинский центр
культуры" с 01.01.2017г (сокращение расходов на программное
обеспечение и связь)

82,0
Начальник Управления
культуры Чикшин П.А.

3.
Проведение организационных мероприятий в БУ ДО "Сямженская
ДШИ" с 01.07.2017 до 01.09.2017 г (отпуск без сохранения з/платы-
дворник, техник-электрик)

19,5
Начальник Управления
культуры Чикшин П.А.

ИТОГО 2296,8

2018 год
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 837,7

1. Экономия ФОТ (не замещение вакантных должностей) 837,7
Управляющий делами
администрации района

2 ОБРАЗОВАНИЕ 769,3

1.

Реорганизация МБОУ СМР "Житьевская ОШ" путем присоединения
в МБОУ СМР "Сямженская СШ"- сокращение 1 ставки директора, 6
ставок педагогов, 2 ставки обслуживающего персонала с 01.09.2017
года

769,3
Начальник управления
образования- Курочкина И.М.,
руководители ОУ

ИТОГО 1607,0

* -  по согласованию